
KOMENĎÁK, ZÁKLADNÍ ŠKOLA ODRY

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS



STRANA 2 / 8

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS

Výlet do Štrasburku

Evropský parlament slaví 70.
výročí svého vzniku a tak vznikl
krásný projekt Let's celebrate
Europe.
 
Do Štrasburku je pozvaná jedna
třída z každé členské země
sedmadvacítky EU. Naše třída 7.
B bude tedy zastupovat Českou
republiku. Do Francie vyrazíme
28. května a strávíme tam celý
týden. Pojede nás 24 a s námi
ještě pan Hendrych, paní
Fabíková, paní Feglerová a pan
Kubíček.
 
Dva dny strávíme v Evropském
parlamentu, kde je našim
úkolem zazpívat 4 společné
písně s ostatními dětmi celé EU.
Bude nás asi 700. Pak budeme
zbytek pobytu trávit
v Marlenheimu ve vybrané
spárované škole škole. Budeme
bydlet ve francouzských
rodinách a s místní školou
budeme poznávat krásy
Marlenheimu a Štrasburku. Také
část pobytu strávíme ve škole, ať
můžeme porovnat francouzské
a české vzdělávání.
 
Už teď pečlivě nacvičujeme
všechny písně. Jedna, konkrétně
Hymne a la joie, je v němčině,
druhá, Vers le futur,

ve francouzštině, další,
Adiemus, je dokonce
ve smyšleném jazyce. Poslední
píseň je společný kánon, kde
zazní všechny evropské jazyky
formou pozdravů.
 
Dále jsme vytvořili pro naši
francouzskou školu informační
video o Odrách a naší škole. Pak
jsme sestříhali video pozdravy,
kde se každé dítě v angličtině
představilo. To stejné vytvořily
francouzské děti. Aspoň jsme se
lépe poznali. Do odjezdu ještě
připravíme malou prezentaci
o naší třídě.
 
Moc se těšíme.

autor článku:
MARKÉTA FABÍKOVÁ

autor článku:
MATYÁŠ BARŠA

April Tinsley

April byla normální osmiletá
dívka, ale to pouze do té chvíle,
než se rozhodla jít k její
kamarádce. Žila spolu s jejími
rodiči v americkém státu
Indiana, kde byl také její život
skončen.
Jednoho dne se rozhodla, že
půjde ke kamarádce, tak to řekla
mamince a domluvila se s ní, že
jí zavolá, hned poté, co dorazí,
aby si byla maminka jistá, že
dorazila v pořádku. To se ale
nikdy nestalo. V 16:00 se měla
vrátit, ale April nepřicházela.
Mamince to přišlo divné, a tak
zavolala mamince Apriliiny
kamarádky. Ta jí řekla, že spolu
s kamarádkou byly venku, ale
poté musely ona a její dcera
odejít. Jenže April si zapomněla
deštník, a tak se musela vrátit.
Tam bohužel nedošla. Aprliina
maminka začala šílet a šla
na policii, aby jim vše řekla.
Popsala, co měla na sobě, kam
šla a vše ostatní. Policie začala
April hledat, ale marně. Po 48

hodinách stále nebyla nalezená,
a tak začali pochybovat, zda je
stále naživu.
Po pár dalších hodinách hledání
se šel nějaký náhodný člověk
proběhnout a našel April
pohozenou na silnici...
Což znamená, že hledání se
změnilo na vyšetřování vraždy.
Lidé se začali ozývat policii, že
viděli malou holčičku
nastupovat do dodávky, a tak
podobně..
Byl zde tip na jednoho člověka,
který by byl schopný to udělat,
každopádně se později zjistilo,
že byl nevinný. Dny plynuly
a vrah nebyl stále nalezen.
Spoustu let se vrah hledal...
A našel se až po 30 letech
pomocí nových technologií,
a tak má Apriliina rodina
konečně klid.

autor článku:
KAROLÍNA TOMKOVÁ

Nekuřte a neberte drogy.

Podívejte, co to dělá s lidmi:
Prostě nekuřte a nepijte
a neberte drogy.
Je to nebezpečné.
Asi 69 % kuřáků chce zcela
přestat.
Každá vykouřená cigareta vám
zkrátí život o 5 minut!
Močovina, hlavní složka v moči,
se přidává do cigaret,

kvůli jejich chuť.
Každá cigareta obsahuje více
než 4 800 chemikálií.
Celosvětově se každý den
vykouří 15 miliard cigaret!

autor článku:
KAROLÍNA TOMKOVÁ

Jaký školní předmět 
je nejtěžší?

Nejnenáviděnější, nejobtížnější
a nejkomplikovanější je
předmět, ve kterém byl nejhorší
učitel – což záleželo taky
na ročníku atd. protože se
střídali.
Pokud je učitel přísný,
nespravedlivý, má zcela špatný
a chaotický výklad i celkový
přístup, tak takový předmět,
který vyučuje, je vždy nejhorší.
Často je ale chyba také u žáka,
a ne u učitele, abychom byli
spravedliví, že?

Tady je žebříček nejtěžších
předmětů podle lidí na webu:
 
1.Matmematika
2.Výtvarná výchova
3.Hudební výchova
4.Chemie
5.Fyzika
 
Souhlasíte?

autor článku:
NOEL SUKHAN



STRANA 3 / 8

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS

Za obrazovkou

,,Haló, kdo je za obrazovkou?“
ozvalo se tenkým hlasem.
Zneužívání malých dětí
na internetu se každým rokem
zvyšuje. A ptáte se proč? Tak já
vám to teď vysvětlím. V dnešní
společnosti je normální dát dítěti
do ruky tablet, mobil atd... Je
dobré, že se s tím učí už odmala.
Dnes je na 98% jisté, že
v budoucnosti budou muset
pracovat s počítačem, mobilem
atd... Ale problém je v tom, že
někteří rodiče jim dají
elektroniku do ruky
a nekontrolují, co tam dělají a to
je hodně špatně. Děti si stáhnou
Instagram, Tik Tok a jiné.
Největší problém je ale to, že
když děti začnou komunikovat
s někým cizím, posílat své fotky
a videa. Tak se může stát, že to
ten daný rádoby kamarád/ka
může v budoucnu kamkoliv -
zneužití je velmi jednoduché...
Třeba jiným lidem, do školy,
vyvěsí to na web. Začnou dítě
vydírat...
Což zcela jistě poškodí jeho
jméno, pověst, zničí to jeho
kamarádské vztahy.
Člověk by z toho potom mohl
mít velké psychické problémy,
kvůli kterým by si potom mohl
vzít i život. Ale nenechte se
zmást, toto nemusí dělat jenom
pedofilové, ale i lidé, kterým to

dítě věří, a takovíto lide nemusí
využívat jenom elektronických
přístrojů, ale muže dojít i k
fyzickému obtěžování. Děti se
potom budou třeba snažit
chránit, ale může se to obrátit
proti němu. Třeba může okolí
tvrdit, že si to vymyslelo a že to
není pravda.
 
A jak tomu předcházet, aby se
toto nestalo? Je to jednoduché,
pokud vidíte třeba svého
mladšího sourozence, kterému je
pod 13 let, tak mu takovou
aplikaci vymazat. A druhá
možnost? Stačí jen, aby rodiče
dávali větší pozor na svoje děti.
Pointou tohoto článku je jen, aby
se to dostalo co k nejvíce lidem,
proto prosím ukažte tento článek
svým rodičům, ať si to přečtou,
a zkontrolují, co to jejich dítě
vůbec dělá na tom svém
telefonu, tabletu atd...
A když taková to situace
nastane, je hlavní, aby dítě nic
nemazalo a jeho rodiče se
obrátili na policii.

autor článku:
KRISTÝNA BRŠŤÁKOVÁ

JAK BY SE DALA 
ZPŘÍJEMNIT VÝUKA Hotovo

Jak byste si představovali
pobyt ve škole? Co byste
neměnili a co naopak ano?
 
Ve škole trávíme pět až šest
hodin denně.
Většina z nás chodí spát pozdě
v noci a kvůli vyučování vstává
brzy ráno.
Ve dne, kdy jsme nevyspalí, se
i tak musíme soustředit a dávat
pozor a celé dopoledne strávit
na tvrdých studených židlích.
Nebylo by aspoň trošku lepší si
tento pobyt zpříjemnit, když už
tady musíme trávit tolik času?
Samozřejmě že ano.
Pár učitelů se o to i snaží -
v teplejším počasí chodí s dětmi
ven a učí se například v parku.
Zpříjemnit si vyučování ale
neznamená pořád chodit ven,
bohatě by stačilo si takto zpestřit
výuku jednou za čas.
Nemusí to ani takto být, učitelé
mohou vzít žáky do Relaxka,
nebo do altánku u červeného
hřiště.
Nebo se jít jenom tak projít
ven... Ale spousta učitelů je
pořád jenom ve škole a když se
jich zeptáme, jestli můžeme jít
ven, tak řeknou ne.
 
Pojďme to zlepšit a když je
hezky, choďme ven.
V zimě ok, ale na jaře bychom

mohli alespoň na chvíli
na čerstvý vzduch.
Sedět každý den 6 hodin v lavici
není prostě zdravé.
 
Proč se tak málo topí
ve třídách?
Když je zima, žáci mrznou
a nechtějí chodit do školy.
Kdyby se ale topilo o trochu víc,
bylo by to lepší.
Proč se taky někdy nekoukáme
na nějaké filmy nebo videa
k určitému tématu? Podle mě se
tak učivo lepe naučí, ale je to
jenom můj názor.
Samozřejmě se to netýká všech
učitelů, ale chápu, že se
nemůžeme pořád koukat
na videa či filmy, nebo chodit
ven.
Spousta učitelů říká, že sezení
není zdravé, ale nemyslí na nás,
kteří pořád sedíme v lavici celý
týden, a tím si ničíme páteř
a pak to vede k bolestem zad.
Celý článek berte s rezervou
a trochu jako vtip:)

autor článku:
NATÁLIE BALAGOVÁ

autor článku:
MARKÉTA DVOŘÁKOVÁ

třída 7.B

F4 Thailand
F4 Thailand je podle mě nejlepší
K-drama na světě!
Je to seriál o chudé dívce
jménem Gorya, která se dostane
na školu pro bohaté. Navenek je
to normální škola, ale když ji
prozkoumáte z blízka,zjistíte, že
je velmi zvláštní... V této škole
se hraje celoroční hra, které žáci
říkají: Červená karta. 
O této hře ví pouze žáci. Nikdo
jiný se o ní nesmí dozvědět!
A kdyby se přeci jen někdo
pokusil tuto hru odhalit
veřejnosti, nebo se nějak znelíbí
klučičí skupině zvané F4, tak
dostane červenou kartu. Ta se
objeví další den v jeho, nebo její
skříňce. Když ji máš, můžou si
na tebe všichni dovolovat,
šikanovat tě a hlavně, dovézt tě
na starý opuštěný stadion
za školou. Tam už na tebe čeká
celá F4, která se skládá ze čtyř

žáků školy. Tito žáci jsou tak
nechutně bohatí, že si mohou
dovolit všechno! Dokonce
šikanovat všechny na této škole.
Jejich nevídaná moc Goryi děsí
a nemůže s tím nic dělat.
Rozhodne se, že zvládne celý
rok bez nějakých problémů. Že
si bude hrát na neviditelnou
a bude doufat, že se nic zlého
nestane. Jednoho dne se však
všechno zvrhne v jednu velkou
katastrofu.
Nechci prozrazovat jak, ale
Gorya se dostane do problému
s touto partou a druhý den najde
červenou kartu. Ona je jiná, než
ostatní. Ona vzdoruje, i když je
to těžké! Málem přijde o rodinu,
kamarády.
Zajímá vás, jak to dopadne?
Jestli to Gorya přežije a jestli
bude platit rčení, co se škádlívá,
to se rádo mívá?

Rozhodně doporučuji tento
seriál zhlédnout!

autor článku:
TEREZA MEDUNOVÁ

Vtipy
*černý humor*
 
Rodinka přišla na výletě ke
studni splněných přání. Muž se
naklonil, pomyslel si přání
a hodil dolů minci. Tchyně si
řekla, že to také zkusí, avšak
příliš se naklonila, přepadla
přes okraj a utopila se. Muž
chvíli strnule stál, pak se usmál
a povídá: „Jejda, ono to opravdu
funguje!“
 
 
Horoskop na zítřejší den: Zítra
vás budou všichni jenom chválit,
budou vás na rukou nosit
a zahrnovat květinami. Jóóó,
pohřeb už je takovej...

autor článku:
DOMINIK MATOUSEK



STRANA 4 / 8

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS

Chameleoni

Chameleoni (Chamaeleoninae)
je skupina ještěrů z čeledi
chameleonovitých. Zahrnuje 4
rody, kterým všem přísluší české
označení chameleon. Zásadní
fámou týkající se chameleonů je,
že dokáží měnit barvu podle
prostředí.
 
To ale není pravda, svou barvu
totiž mění podle emocí.
Dále se dívají každým okem

zvlášť (monokulární vidění)
a jejich vymrštitelný jazyk je
stejně dlouhý jako jejich
tělo.Chameleoni se vyvinuli
patrně koncem křídy z čeledi
Agamidae.
 
Jejich fosilie jsou známé z konce
mongolské křídy a z miocénu.
Tehdy žili i na území dnešního
Česka – jeden z nejstarších
miocenních nálezů čelisti

chameleona (jednalo se o druh
Chameleo caroliquarti) byl
učiněn v chebské místní části
Dolnice. Jazyk chameleona je
další z jejich nepřehlédnutelných
znaků. Ocas chameleona je
přibližně stejně dlouhý (u
některých druhů někdy i delší)
jako tělo. Ocas je chapavý a při
šplhání slouží jako pátá
končetina.

autor článku:
LUKÁŠ FILIPČUK

autor článku:
DOMINIK MATOUSEK

HODNOCENÍ NEJKRÁSNĚJŠÍCH ZVÍŘAT

Které se vám libí nejvíc?

Top 4 věci užitečné na Mountain biking

Multiklíč je asi nejdůležitější
součástí výbavy na vyjíždky.
Nikdy nevíte, kdy se vám bude
hodit. Měl by obsahovat vše
potřebné pro vaše kolo.
 
Taky má zajímavé přídavné
funkce, jako třeba připojení
klasických nástrojů.
 
 

 
 
Vozte s sebou na vyjížďky duši.
Je to jistota, díky které nezkazíte
sobě i rodině dovolenou
na kolech.
A výhodou je, že nezabere moc
místa, takže ji dáte v podstatě
kamkoliv.
 
 

 
 
CO2 bombička je věc, kterou
jsem objevil teprve nedávno
a můžu ji jen doporučit. Potom,
co píchnete a opravíte defekt,
stačí jen vrazit nástavec s CO2
do ventilku a máte kolo nafouklé
za 5 s bez zbytečného
pumpování.
 
 
 

Rychlospojka řetězu se velmi
hodí, když se vám přetrhne
řetěz. V tu chvíli stačí mít u sebe
multiklíč, který obsahuje
nýtovačku. Roznýtujeme
přetrhnutou část, kterou
nahradíme rychlospojkou, ta se
zacvakne a jedete dál.

autor článku:
LUKÁŠ FILIPČUK



STRANA 5 / 8

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS

Příběh: Ten od vedle 
- pokračování

vnímat se na mě usmála a řekla,
ať sedím, že mi ho donese.
Tomu se mi už vůbec nechtělo
věřit, nikdy na mě nebyly tak
milé. Aneta se začala zvedat
a přitom sebrala své kakao...
Napřímila se a vychrstla kakao
přímo na mě.. Měla jsem
strašnou chuť brečet. Vstala
jsem a běžela na záchod.
U umyvadla jsem si začala velký
hnědý flek utírat. Moc dolů to
nešlo. Moje slzy už byly úplně
všude. Nic jsem neviděla, tak
jsem utírání vzdala, sjela
po dveřích a plně se poddala
smutku.
 
Už jsme jeli dlouho. Hodně
dlouho. Klížila se mi víčka, tak
jsem je zavřel a usnul.
 
Brečela jsem tam asi půl hodiny,
pak jsem se zvedla a vydala se
domů. Lidi, co byli ještě
ve škole, se na mě znechuceně
dívali. Bylo mi to jedno, v tu
chvíli mi bylo všechno
ukradené, prostě už jsem chtěla
být doma. Tak strašně moc už
jsem chtěla být v posteli a pustit
si do sluchátek písničky.
Vtrhla jsem do domu, na nic
jsem nečekala, vyběhla schody
a padla do postele. Pustila jsem
si písničky a u poslouchání
usnula.
 
Strach
Konečně pátek...Dneska to bylo
zase stejné: prvně nějaké urážky,
potom mě zas ztrapnili a pak
oběd. Nakonec jsem tu školu
nějak přežila. Došla jsem domů,
do batohu hodila upnuté černé
oblečení a vyrazila do tančáku.
Do tančáku se mnou chodí i Niki
a Viki. Nemám je ráda, ale mám
ráda tanec, takže je prostě
nevnímám. Dneska to ale bylo
jiné...Viki měla asi špatnou
náladu. Když mě spatřila,
rozběhla se naproti mě a srazila
mě k zemi.
Ležela jsem na zemi a měla jsem
velký strach. Viki mě mlátila
do břicha, prosila jsem ji, aby
přestala, ale nezabíralo to. Niki

mě držela. Já jsem byla
bezmocná. Pak už jsem jen
zaregistrovala, že začala hodina,
protože mě nechaly být a odešly.
Brečela jsem...Tam na zemi jsem
být nechtěla, všichni by se na mě
koukali. Zašla jsem tedy
na hřiště, kam nikdo nechodí,
tam jsem si sedla na houpačku,
pustila si hudbu do sluchátek
a snažila se zahnat slzy.
Až jsem se uklidnila, šla jsem
domů a přemýšlela, jakou
výmluvu řeknu příští pátek
učitelce.
 
Poprvé tváří v tvář:
Přišla jsem domů a ucítila
nádhernou vůni mamčiny
vyhlášené bábovky. Mamka ji
vždy peče při zvláštní události.
No vždyť jo, já zapomněla,
dneska mají přijet noví sousedé.
Mamka vždycky říká, že je
důležité si dělat přátele, a tak
pro ně vždycky pečeme
mamčinu bábovku. Umyla jsem
si ruce a šla jí pomoct.
 
Vzbudilo mě zastavení auta.
Asi jsem prospal celou cestu,
protože už jsme tady. Začali
jsme nosit kufry dovnitř. Až
jsme to měli hotové, chtěli
jsme si na chvíli odpočinout,
jenže hned, jakmile jsme si
sedli, někdo zazvonil. Zajímalo
by mě, kdo by to mohl být.
Jsme tu teprve chvíli, nikdo
nás tu nezná, tak co by mohli
chtít? Šli jsme tedy otevřít.
Ve dveřích stála mile se
usmívající paní s bábovkou
v ruce. Pak mi zrak zabloudil
k dívce, která stála vedle ní.
Hned jak jsem ji uviděl,
zalapal jsem po dechu, byla
nádherná.
 
Pokračování najdete v dalším
díle Komenďáku nebo na
Wattpadu: Teri_M123

autor článku:
TEREZA MEDUNOVÁ

Po snídani jsem vzal batoh,
naházel do něj věci, které jsem
si nestihl zabalit včera, a vydal
se za tátou, který už seděl
v autě. Od té doby, co mi
rodiče oznámili, že se budou
rozvádět, mám na ně na oba
pěkný vztek. Ani s jedním
nemluvím, tak jsem si řekl, že
se s mámou nebudu ani loučit.
Stejně by to nemělo smysl...
Když jsem dorazil k autu,
otevřel jsem dveře a v tichosti
si sedl. „Můžeme?“ zeptal se
mě táta. Já místo odpovědi jen
kývl a zapásal se. Táta si
povzdechl a nastartoval auto.
Auto se rozjelo a já se cítil hůř
a hůř. Projížděli jsme ulicemi
mého nejoblíbenějšího města
a mě při myšlence, že už ho
možná nikdy neuvidím, píchlo
u srdce. Když jsme projeli
kolem domu mého nejlepšího
kamaráda, byla to pro mě
poslední kapka. Ruce se mi
začaly klepat a do očí se mi
hrnuly slzy. Nechal jsem je
stékat na svou mikinu. Už
dlouho jsem nebrečel,
i když jsem to poslední dobou
hodně potřeboval. Prostě se
snažím být tvrďák. Vevnitř se
však ještě cítím jako malé dítě.
 
Škola:
Dneska je čtvrtek, pak bude
pátek...a... uf, konečně sobota.
Už jen dva dny školy a pak zase
víkend (ano, počítám si dny
do konce týdne, já vím, je to
dětinské...) Vstala jsem z postele
a pustila si svou nejoblíbenější
písničku na plný pecky. Miluju
tanec a zpívání. Miluju ten pocit,
když si pustím písničky a jenom
vnímám jejich rytmus. Kdyby
písničky neexistovaly, už bych
svůj život pravděpodobně
ukončila.
Udělala jsem potřebnou hygienu

a oblékla si Adidas tričko
a černé rifle. Vlasy jsem nechala
rozpuštěné. Seběhla jsem
po schodech dolů a popřála
mamce dobré ráno. Ještě jsem si
vzala rohlík k snídani a i
s aktovkou vyběhla z domu.
Po cestě jsem přemýšlela, co
budeme mít na oběd. Myslím, že
má být rajská omáčka
s knedlíkem a masem.
Když jsem došla ke škole,
zaplašila jsem svoje myšlenky
a šla jsem se pozdravit s Alčou.
První hodina utekla rychle. Byla
matika. Matika mi celkem jde.
Vlastně mi jdou všechny
předměty, což na téhle škole
není zrovna nejlepší. Nikdo tady
nemá rád šprty, i když už jsem
se jim několikrát pokusila
vysvětlit, že já šprt nejsem,
stejně mě pořád šikanují.
Já to nechápu. Zbytek hodin už
jsem nějak přetrpěla. Po zvonění
jsem se hned vydala na oběd.
Přesně jak jsem čekala, byla
rajská. Došla jsem si pro tácek,
vzala si jídlo a chystala si
sednout na místo úplně v rohu.
Sama jako vždycky. (Alča totiž
nechodí na obědy.) Než jsem si
tam však stihla sednout,
zastavila mě moje spolužačka
Viki a pozvala mě k nim ke
stolu. Nechtěla jsem odmítnout,
protože by to bylo neslušné
(teda, co to melu, jasně, že jsem
si tam sedla, protože jsem
nechtěla být sama.) Zprvu si
holky o něčem povídaly a mě si
nevšímaly. Potom si Aneta zašla
pro pití. Dneska bylo kakao,
kterému nešlo odolat, a tak jsem
si řekla, že si za chvíli zajdu
taky. Když se vrátila a sedla si,
začala jsem se zvedat, že si taky
dojdu. Ona si mě všimla
a zeptala se, kam jdu. Já jí
odpověděla, že taky pro kakao.
Místo toho, aby mě zase přestala

Zranění Karima Benzemy

Kanonýr Realu Madrid se zranil
19. listopadu při tréninku
v dějišti MS a zprávy hovořily
o natržení stehenního svalu.
Francouzský tým už na jeho
místo nikoho dodatečně

nenominoval, Benzema tak stále
figuruje na šestadvacetičlenné
soupisce, a pokud bude fit, mohl
by na turnaji nastoupit.
Francouzi tak přišli o další oporu
poté, co jim už dříve
kvůli zranění vypadli Paul
Pogba, N'Golo Kanté či
Christopher Nkunku. „Je mi to
nesmírně líto kvůli Karimovi,
pro něhož bylo toto mistrovství
světa hlavním cílem.“

Recenze na Sprite cranberry
Sprite cranberry je nový druh
pití spritu. Toto pití odstartovala
reklama, ve které hrál známý
basketbalista Lebron James.
Sprite cranberry se stal
populárním díky lidem
na sociálních sítích. Recenze:
Sprite cranberry má brusinkovou
příchuť. Jedná se o limitovanou
verzi, která ale nechutná jako
brusinka, ale spíše citrón. Kdyby
vás zajímala barva nápoje, tak je
průhledná.
Zajímavost: Lebron James si prý
natáčení reklamy velmi užil.

autor článku:
NOEL SUKHAN

6.B



STRANA 6 / 8

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS

Why did NASA stoped exploring 
the ocean?

Proč přestala NASA studovat
oceány, a začala objevovat
vesmír? Našli snad něco
špatného, a tak se snaží najít
planetu, na které bychom

v případě nouze mohli žít?
Spousta lidí si myslí, že narazili
na něco nebezpečného. Něco
velkého, co by naši planetu,
nebo nás mohlo zničit. Někteří si
myslí, že zjistili, že mýty jako
sirény, kraken a podobní
opravdu existují. Já si myslím,
že to stojí za zamyšlení, přece
jen je to trochu zvláštní...

autor článku:
KAROLÍNA TOMKOVÁ

Sport vs E-sport

Na světě existují dva typy lidí.
Sportovec a E-sportovec (člověk
hrající videohry).
E-sport se týká většiny her např:
Fortnite, cs:go, Valorant, LOL
atd. E-sport je typ turnajů,
ve kterých se dají vyhrát peníze.

autor článku:
MATYÁŠ BARŠA

autor článku:
NOEL SUKHAN

K čemu je škola? ( jenom vtip, 
nebrat jako uražku )
Čeština - mluvit umím.
 
Angličtina - máme Google
překladač.
 
Matika - od toho je kalkulačka.
 
Fyzika - proč padám na pusu
taky vím.
 
Příroďak - vím, co roste
ze země.

Zemák - sever, jih, východ,
západ...
 
Děják - co se stalo, se stalo.
Čekám, co bude v budoucnosti.
 
Výtvarka - kolečko, čtvereček
umí namalovat i blbec.
 
Tělák - cesta do ledničky stačí.

Jaké hry vyšly v roce 2022
Leden: God of war, Rainbow
Six Extraction, Uncharted:
Legacy of Thieves Collection
Únor: Elden Ring, Destiny 2:
The Witch Queen, Sifu
Březen: Gran Turismo 7
Duben: Lego Star Wars: The
Skywalker Saga,
Květen: Apex Legends Mobile,
Roller Champions
Červen: The Cycle: Frontier,
Cuphead: The Delicious Last
Course DLC
Červenec: F1 22, Forza Horizon
5 Hot Wheels DLC

Srpen: Spider-Man Remastered,
Destroy All Humans 2
Září: Jojo's Bizarre Adventure
All Star Battle R, Slime Rancher
2
Říjen: Overwatch 2, Call of
Duty: Modern Warfare II 2022
Listopad: God of War
Ragnarok, Goat Simulator 3,
Warzone 2

autor článku:
NOEL SUKHAN

Rozhovor s Panem 
uč. Hluchníkem

Máte přítelkyni?
Jo, samozřejmě. Hodnou...
Jak se jmenuje?
Má krásné jméno. Já jí říkám
Aďušík. Jmenuje se Adéla.
Adélka...
Kolik let je vaší přítelkyni?
To je tajná informace...Ale je
mladší než já.
Co říká vaše přítelkyně na to,
že máte od září novou paní
asistentku, která byla
modelkou? Žárlí?
Nemá proč, protože ví, že já
jsem věrný člověk a já jsem jak
taková hrdlička, která má
partnera na celý život.

Takže chcete říct, že o tom
neví?
Ví o tom a vlastně jí to nevadí,
protože hlavní je ta důvěra a my
si věříme. A to je důležité v lásce
si navzájem věřit a ona taky má
plno kamarádů!
Vy žárlíte?
Ne, nemám důvod. Tak láska je
důležitá a my se máme moc rádi.
Cestujeme spolu...
Plánujete děti?
Jooo, jasně... Já bych rád celý
fotbalový tým.
Jak se budou jmenovat?
Mně se líbí takové ty zvláštní.
Jako třeba Servác, Bonifác,
Pankrác. To jsem si říkal pro ty
děti... To by bylo skvělé.
Co na to vaše přítelkyně?
Neschvaluje to, ale víme už
jméno pro holku a holka by byla
krásná Izabela. Ale mně se líbí
Iza, ale ona nechce Iza, ona chce
Isa.
Kolik je vám let?
Víc, než bych si přál, ale cítím
se neustále mlád a mladým
duchem.
Jak často cestujete?

Rád bych cestoval víc, než
cestuji. Mám rád cestování
a baví mě nacházet nová
dobrodružství.
Kde všude už jste byl?
No byl jsem v Anglii,
v Bulharsku, Chorvatsku, Itálii,
na Slovensku, v Polsku,
v Rakousku, V Novém Jičíně,
v Ostravě, v Praze. Nebyl jsem
na Karlštejně, ale byl jsem
v Děčíně.
Proč se někdy chováte jak
dítě?
Protože jsme všichni děti, máme
dětskou duši a proto vám možná
více rozumím a jsem pořád
mladý.
Jakou nejbláznivější věc jste
v životě udělal?

Přišel jsem do téhle školy...Ne
ne ne. To byl jen vtip...
Myslíte si, že jste se někdy
choval špatně ke svým žakům
ve volejbalu?
Ne. Já je miluju a oni milují mě
a jsou naprosto úžasní
a bezvadní.
 
Dobře děkujeme a na
shledanou!

autor článku:
TEREZA MEDUNOVÁ

autor článku:
KRISTÝNA BRŠŤÁKOVÁ



STRANA 7 / 8

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS

Wednesday

Wednesday Addams je nový
serial na Netflixu.
 
Vypráví příběh šestnáctileté
dívky jménem Wednesday,
kterou vyloučí ze školy poté, co
do bazénu plavcům hodí živé
piraně.
Kvůli tomu se její rodiče
rozhodnou poslat ji
na soukromou Akademii
Nevermore (Nikdyvíc). Školu
pro obludné vyděděnce, kterou
kdysi navštěvovali její rodiče.
Po nějaké době se v malém
městečku, které se nachází
kousek od Nevermore, stane
sebevražda, kdy si jeden
ze zaměstnanců prostřelí hlavu
kvůli události, která se stala
před několika lety.
Jde o nehodu, kdy Gomes (otec
od Wednesday) probodne
kordem kluka, který je
zblázněný do Morticie (matky

Wednesday). Později se ale
zjistí, že ho probodla Morticie
a Gomes to pak vzal na sebe.
Pak se ale zjistí, že byl otráven
rulíkem který se mu rozbil
v kapse, takže by stejně umřel.
A teď se vydáme na cestu
s Wednesday, která se marně
snaží zjistit, kdo je Hyde.
A tak zažívá dobrodružství se
svým kamarádem Tylerem
a snaží se rozluštit záhadu, kdo
je Hyde. Nakonec se zjistí, že
právě Tyler je ten Hyde
a Wednesday se vydá bojovat
nejen proti němu, ale i proti jeho
pánovi, o kterém se potom
dozvídáme, že je to vlastně
Merilyn, učitelka z Nevermore
a tak se jí Wednesday snaží
zastavit.
Merilyn ji ale přechytračí a s
pomocí její krve otevře hrob
jejího předka Josepha
Crackstona, který chce zabít
Wednesday, protože je
Addamsová.
A tak se spolu utkají. Nakonec
mu Wednesday probodne jeho
male černé srdce.

autor článku:
NATÁLIE BALAGOVÁ

Pohádky/filmy, na které jste 
možná už zapomněli

1. Bolek a Lolek: Toto jsou
pohádky, jejichž první díly byly
natočené roku 1963.
Lolek je menší kluk, který je
vždy po ruce svému kamarádovi
Bolkovi. Společně prožívají
spousty dobrodružství,
při kterých zažívají spoustu
legrace.
Dokážou spolu opravdu táhnout
za jeden provaz.
 
2. Ratatouille: Tento film měl
premiéru 29. června 2007
v USA. Malý Remy je krysa,
která se neliší vzhledem
od ostatních. Vyrůstá společně
s otcem a svojí velikou rodinou
na venkově Paříže. A byl vždy
jiný, než ostatní, Remy má
skutečně vytříbený vkus na jídlo
- jako pravý gurmán. Nejí
odpadky a ani nic podobného.
 
 
3. Lovecká sezóna: lovecká

sezóna je počítačem animovaný
film z roku 2006. Film byl
vytvořen ve studiu Sony Pictures
Animation. Film je první
animovaný film ze studia.
Hlavními postavami jsou:
medvěd Boog, jelen Elliot, holka
jménem Beth, jezevčík jménem
Buřtík.
Celkově vyšlo 5 dílů.
 
4. Kuky se vrací: Kuky se vrací
je loutkový film Jana Svěráka
z roku 2010, ve kterém pasáže
s loutkami doplňují hrané části.
Film vypráví o tom, jak rodiče
malému synovi, který je
astmatik a nemůže proto mít
hračky, v nichž se drží prach,
vyhodí starého plyšového
medvídka Kukyho.

autor článku:
MICHAELA ŠTEKBAUEROVÁ

První jarní květiny

Sněženka podsněžník: velikost:
10-20 cm
Stanoviště: vlhké louky, listnaté
a smíšené lesy
Kvete: únor až duben
Jedovatost: mírně jedovatá
 
Bledule jarní: velikost: 10-30
cm
Stanoviště: vlhké lesy a louky
Kvete: únor až duben
Jedovatost: mírně jedovatá,
cibule obsahují více jedovatých
látek, než nadzemní část
 
Sasanka hajní: velikost: 10-30
cm
Kvete: březen až květen
Jedovatost: silně jedovatá
 
Fialka vonná: velikost: 5-10 cm
Stanoviště: v blízkosti lidských
sídel, v parcích, v listnatých
lesích
Kvete: březen až duben
Jedovatost: není jedovatá
 

Mokrýš střídavolistý: velikost:
5 až 20 cm
Stanoviště: vlhké půdy, lužní
lesy
Kvete: březen až květen
Jedovatost: není jedovatá
 
Orsej jarní: velikost: 3 až 15
cm
Stanoviště: listnaté lesy, louky,
křoviny
Kvete: březen - květen
Jedovatost: silně jedovatá
 
Devětsil bílý: velikost: 15 - 80
cm
Stanoviště: horské lesy
Kvete: únor - květen
Jedovatost: není jedovatý

autor článku:
MICHAELA ŠTEKBAUEROVÁ

Mistrovství světa v League of 
Legends

Mistrovství světa je největší
událostí v esportech League of
Legends (LoL) a jednou
z nejpopulárnějších a nejstarších
nepřetržitých událostí
v profesionálních esportech.
 
„Worlds“, které se poprvé
konaly v roce 2011,
zaznamenaly okamžitý úspěch,
přilákaly výhru ve výši přibližně
100 000 USD a více než 1,5
milionu online diváků. Od té
doby se mistrovství světa pořádá
každoročně a nejlepším týmům
LoL na světě uděluje kýžený
titul mistrů světa, obrovský
výplatní den a Summoner's Cup,
ikonickou trofej LoL esports,
která váží přes 18 kilogramů.
 
Mistrovství světa v LoL je
obvykle LAN událost s živým
davem. V roce 2022 se akce

konala ve 4 severoamerických
městech, přičemž finále hostilo
San Francisco v USA. Místo
konání mistrovství světa v roce
2023, stejně jako přesná data
soutěže, budou potvrzeny blíže
k události, ale opět se očekává,
že půjde o osobní LAN událost.
 
Worlds 2023 se podle LEC
Wooloo bude konat v Jižní
Koreji . To je samozřejmě velmi
vzrušující zpráva, protože Jižní
Korea má jednu z největších
základen fanoušků League of
Legends a také dominuje
výsledkové tabulce většiny
vyhraných světových titulů.

autor článku:
JOSEF ORSÁG



STRANA 8 / 8

KOMENĎÁK JARO 2023, ELEKTRONICKÝ ŠKOLNÍ ČASOPIS

Recenze - 
indická verze 
motorek Jawa

 
Je to motorka osekaná
od přebytečných plechů, jejímž
poznávacím znamením je
jednomístné sedlo – původně
zpravidla odpružené a trčící
nad neodpruženou zadní částí.
 
I zpracování je dost solidní,
na Péráku se prakticky nedají
najít nehezké detaily, které by
odhalovaly prvoplánové šetření
ve výrobě. Jediná výtka v tomto
směru tak patří stejně jako u 300
CL některým svárům, které by tu
a tam zkrátka zasloužily víc
pozornosti a preciznější
provedení.
 
Typ motoru: Čtyřtakt -
Jednoválec
Systém chlazení: Kapalinou
Objem: 334 ccm
Ventilový rozvod: DOHC
Palivový systém: Vstřikování
Převodovka: 6-ti stupňová
Pohon: Řetězem

Je tu znát, jak každá motorka cílí
na úplně jiné publikum. U 300
CL je to naprosto jednoduché –
je to novodobá interpretace
Kývačky, kterou má jako
jednoznačnou designovou
předlohu s minimem odboček.
Oproti tomu Pérák se vydává
trochu jinou cestou.
 
Ano, je tu určitá návaznost
na původní jawáckou
dvěstěpadesátku z padesátých
let, ale celkově je nový stroj
vytvořen s daleko menším
akcentem na historii. Vzato
americkou terminologií,
vracející se v poslední době
do módy, je nový Pérák
takzvaný „Bobber“.

Výkon: 30 koní (22 kW)
Točivý moment: 31 Nm

autor článku:
JOSEF ORSÁG

Zajímavá fakta číslo 241543903, vyhledá vám
spoustu lidí s hlavou v lednici.
 
7. Dopis zaslaný do německého
města v roce 1718 přišel v roce
2003. Přežil tak 286 let
v poštovním systému.
 
8. Pokud ve Starbucks požádáte
o puppuccino, dají vám šálek
šlehačky pro vašeho psa.
 
9. Slon váží méně než jazyk
modré velryby.
 
10. WAS IT A CAR OR A CAT
I SAW je jediná anglická věta,
která je stejná při čtení popředu
i pozpátku.

1. Studie naznačují, že pokud
díváte na oceán po dobu 5-10
minut denně, budete zdravější
a šťastnější.
 
2. Nejdražším materiálem
na planetě je antihmota
v hodnotě 62,5 bilionu $
za gram.
 
3. Pokud chcete, aby vás někdo
poslouchal, začněte konverzaci
slovy „Neměl bych ti to říkat...“.
 
4. Mona Lisa nemá obočí.
 
5. Samolepky „Made in China“
se vyrábí v Korei.
 
6. Když napíšete do Googlu

AVATAR 2

vždy vítězí dobro nad zlem.
Koukněte se na Avatara 2. Stojí
za to.

autor článku:
MATYÁŠ BARŠA

autor článku:
DOMINIK MATOUSEK

Nejvýdělečnější film všech dob
se vrací do kin a společně s ním
i jeho pokračování. Avatar The
Way of Water. Opět s režisérem
Jamesem Cameronem.
Něco o historii prvního Avatara:
Vznikl v roce 2009,
do současnosti je to
nejvýdělečnější film, a o 13 let
později se tento úžasný film
vrací zpět v pokračování
s názvem Avatar Vodní svět.
Děj:
Jack utekl z boje a ukrývá se
pod oceánem, kde se pomalu ale
jistě naučí dlouho být
pod vodou. Armádní jednotka
zjistí, že nejsou na území, kde
mají být, ale schovávají se
na ostrovech. Jdou je hledat, ale

Filmové 
Guinessovy 
rekordy

tvořené pomocí skutečné kresby,
která byla a později
rozpohybována pomocí
počítačových efektů. Těch se
v animácích postupně
objevovalo více a více, ale až
díky prvnímu Příběhu hraček
vznikl první film, který byl celý
kompletně vytvořen v počítači.
 
Nejdražší filmový kostým –
Snídaně u Tiffanyho
 
Asi všichni moc dobře víme, že
tvorba filmů není žádnou levnou
záležitostí. Musíte zaplatit nejen
herce, režiséry a scénáristy, ale
i početné štáby, natáčecí lokace
nebo práva na užití hudby. Často
se ale při výčtu obdobných
položek zapomíná na cenu
kostýmů, které ale také rozhodně
přehlédnutelnou částkou.
Kostým se v roce 2006 vydražil
za neuvěřitelných 467 200 liber,

což by v tehdejším kurzu
znamenalo 19,5 milionů korun.
Identita záhadného kupce však
dodnes není známa, jelikož se
aukce účastnil anonymně.
 
Nejvíce přemetů v autě –
Casino Royale
 
Casino Royale se do světa
rekordů zapsal počtem po sobě
jdoucích přemetů v autě pomocí
dálkově ovládaného kanónu
umístěného pod autem.

Kaskadér, který ve filmu řídil
Bondův Aston Martin, totiž
musel v rychlosti téměř 130
kilometrů za hodinu vydržet
sedm nebezpečných otoček.
Tohoto kaskadérského kousku
tvůrci docílili pomocí zařízení
ukrytého pod autem a malé
rampy, která těmto
„kotrmelcům“ pomohla.
 
Nejsprostší film historie –
Swearnet: The movie
 
Rekordmanem je v tomto ohledu
poměrně neznámý snímek
Swearnet: The movie z roku
2014. Ve filmu se objevilo
na 868 sprostých slov, z čehož
lze vyvodit, že jedna sprosťárna
zazněla v téměř dvouhodinovém
filmu přibližně osmkrát
za minutu.

První animovaný film
vytvořený na počítači – Toy
Story: Příběh hraček
 
Pixar v roce 1995 provedl malou
filmovou revoluci v tom, co
znamená vytvořit animovaný
film. Do té doby byly animáky


